
Evidenční číslo: 20/2016
č.j.: MV -28749-1/PO-FIN-2016

výtisk č.: ]

SMLOUVA
o poskytnuti finančních prostředků z fondu zábrany škod České kanceláře pojistitelů na

kalendářní rok 2016

uzavřená na základě § 23a a § 23b zákona č. 168/1999 Sb., o pojištěni odpovědnosti za újmu
způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění
(dále jen ,,zákon") a v souladu s ustanovením ČI. 3 odst. JO Zásad programů prevence škod
z provozu vozidel, podáni a hodnocení projektů a rozdělováni finančních prostředků fondu
zábrany škod České kanceláře pojistitelů schválených 18. května 2015 (dále jen ,,Zásady").

mezi smluvními stranami

l. Ministerstvo vnitra - generální ředitelství Hasičskébo záchranného sboru ČR

(dále jen ,,MV - generální ředitelství HZS ČR")

sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7

doručovací adresa: Kloknerova 2295/26, P.O.Box 69, 148 01 Praha 414

jednající: brig. gen. Ing. Drahoslav Ryba,
generální ředitel Hasičského záchranného sboru České republiky

IČO: 00007064

DIČ: CZ00007064

(dále jen ,,příjemce'")

2. Česká kancelář pojistitelů

sídlo: Na Pankráci 1724/129,140 000 Praha 4

zastoupená: JUDr. Ing. Jakubem Hradcem,
výkonným ředitelem

IČO: 70099618

DIČ: CZ699002S38

bankovní spojeni:

číslo účtu:

(dále jen ,.poskytovatel")

]



Čl.l

Předmětem této smlouvy je poskytnuti finančních prostředků zákonným příjemcům na

účely dle ustanovení § 23a odst. 3, písm. a) a b) zákona pro kalendářní rok 2016 a stanoveni

podmínek pro jejich poskytnuti v souladu se schválenou žádosti Hasičského záchranného
sboru ČR o finanční prostředky z fondu zábrany škod pro r. 2016 na použiti prostředků fondu

zábrany škod (dále jen ..fond) v souvislosti s pořízením techniky nebo věcných prostředků.

jejich výčet je nedílnou přílohou této smlouvy.

ČI. Il

l. Smluvní strany se v souladu s § 23a zákona dohodly na následujícím způsobu a rozsahu
spolupráce při plnění smlouvy dle ČI. I. této smlouvy.

2. Poskytovatel se zavazuje příjemci poskytnout finanční prostředky z fondu zábrany škod,

vytvořené a rozdělené dle Zákona na účely a způsobem stanoveným v Zásadách

3. Příjemce se zavazuje:

a) informovat písemně Komisi k 28. únoru 2017 o rozdělení přidělených prostředků
z fondu na pořízení techniky a na operační střediska mezi organizační části HZS ČR

a jednotlivé obce - zřizovatele jednotek SDH vybraných obci za kalendářní rok

2016,

b) poskytnout Komisi na její vyžádáni veškeré informace a doklady týkající se použiti

prostředků z fondu a umožnit ji provedení kontroly použití prostředků z fondu,

c) poskytnout schválený objem těchto prostředků konečným příjemcůni, a to

organizačním složkám státu Hasičského záchranného sboru a vybraným obcím

zřizovatelů jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí (dále jen .,jednotek JSDH

obcí"),

d) poskytnuté nepoužité finanční prostředky vrátit na účet fondu za dodrženi zákonné

podmínky uvedené v § 23a odst. 4 zákona, v tenninu stanoveném Komisi na základě

informace podle písmena a), s ohledem na postup realizace veřejných zakázek na

pořízeni techniky a věcných prostředků, nejpozději však do 30. listopadu 201 7,

e) na technice pořízené z prostředků fondu umístit v souladu s vyhláškou MV ČR
35/2007 Sb., ve znění vyhlášky MV ČR č. 53/2010 Sb. viditelnou informaci o tom.

že byla pořízena za prostředky nebo za přispění prostředků z fondu podle vzoru

dohodnutého stranami smlouvy.

4. Příjemce souhlasí s výkonem kontroly čerpáni prostředků fondu ze strany kontrolních
útvarů Ministerstva vnitra.

2 ^



ČI. III

Poskytovatel se v rámci plnění předmětu této smlouvy zavazuje poukázat na účty
příjenice vedené u České národní banka prostředky, a to:

a) ve výši 98,5 mil. KČ, slovy: devadesátosmmiIionůpětsettisíc korun českých na

bankovní účet příjemce s určením poskytnuti těchto

prostředků zřizovatelům jednotek SDH obcí prostřednictviin MV - generálního
ředitelství HZS ČR do 31. března 2016,

b) ve výši 269,3 mil. KČ, slovy: dvěstěšedesátdevětmilionMřistatisíc korun českých

na bankovní účet příjemce s určením poskytnutí těchto
prostředků pro organizační složky HZS ČR (HZS krajů a ZÚ Hlučín)

prostřednictvím MV - generálního ředitelství HZS ČR do 31. března 2016,

C) ve výši 12,2 mil. KČ, slovy: dvanáctmilionůdvěstětisíc korun českých na bankovní

účet příjemce 0 s wčením poskytnutí těchto prostředků pro
MV - generální ředitelství HZS ČR do 31. března 2016.

Č). IV

l. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných číslovaných dodatků

odsouhlasených oběma smluvními stranami a Komisi, a to nejpozději do 31. října

2016.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu do 31. prosince 2017 a nabývá platnosti a účinnosti

dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou

výpovědi. výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem doručeni

výpovědi smluvní straně.

4. Tato smlouva se vyhotovuje v pěti vyhotoveních s platností originálu, z nichž MV -
GŘ HZS ČR obdrží 3 a ČKP 2 vyhotoveni.

,,,,,, ,LU áo/c

,n,. gen. Ing. Drahoslav Ryba
Generálni ředitel MV - GŘ HZS ČR

JLJ . g. J ub Hradec
Výkonn ředitel ČKP

3



Příloha ke snilouvě o poskytnutí

finančních prostředků z fondu zábrany
škod České kanceláře pojistitelů na

kalendářní rok 2016

výčet pořizované techniky a věcných prostředků z prostředků fondu zábrany škod

v kalendářním roce 201 6

a. Hasičský záchranný sbor České republiky

Technika pro HZS ČR kusů
Cisternová automobilová stříkačka - technická 26
Technický automobil hm. k. "M" 2
Technický automobil - CH/O 4
Rychlý zásahový automobil 2
Technický kontejner 2
Vozidlo s podvalníkem pro přepravu havarované těžké techniky 1
Sada zvedacích vaků s příslušensMm 7
Vyprošťovací automobil AV 1
Technický automobil hm. k. "S" 1
Cisterna na PHM (přečerpáváni PHM při DN) 1
Kombinovaný hasicí automobil 2
Přivěs na dopravní nehody 5

B. Obce - zřizovatelé jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie JPO II a JPO III

Příspěvek na techniku pro jednotky sborů dobrovolných hasičů .
vybraných obci kusu

Cisternová automobilová stříkačka 35
Rekonstrukce cisternové automobilové stříkačky 7

4


